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خبرسازان

 توضیح درباره 
هتل ۳۰ طبقه ولنجک

هفته گذشته دیوان عدالت اداری مصوبه کمیسیون 
ماده ۵ شهر تهران درخصوص صدور پروانه ساختمانی 
برای ساخت هتل ۳۰ طبقه در ولنجک را به جهت عدم 
رعایت ضوابط و مقررات نقض کرد که در این باره مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه باید 
ساخت وسازها حساب شده باشند، گفت: »مطالعات 
ساخت این پروژه کامل انجام شد و دفترچه مطالعات 
آن نیز ارائه شده است.« اوایل سال گذشته خبر ساخت 
هتل ۴۲ طبقه - ۳۰ طبقه مثبت و ۱۲ طبقه منفی- در 
ولنجک تهران آن هم با مصوبه کمیسیون ۵ به سرخط 
رسانه ها تبدیل شد. در آن زمان ساخت هتلی بلندمرتبه 
آن هم روی پهنه گسلی، بسیار مورد انتقاد قرار گرفت 
و از سویی برخی کارشناسان نیز اعلام کردند که این 
بلندمرتبه سازی هتل ولنجک در تراز بالای ۱۸۰۰ متر 

در تهران است و نباید این ساخت وساز انجام شود. 

کلاهبرداری با همستر کامبت 
معاون اجتماعی پلس فتا از تشکیل ۱۸ پرونده 
کلاهبرداری با موضوع اپلیکیشن همستر کامبت خبر 
داد. رامین پاشایی درباره بازی همستر گفت: »هیچ 
کارشناس داخلی و خارجی ای نسبت به این بازی 
خوش بین نیست. البته اعلام شده است که رمزارزها 
را روی بستر بلاک چین بالا می آوریم و در صرافی ها 
لیست می کنیم، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.« او 
ادامه داد: »تفاوت بازی همستر با نات کوین این است 
که در آن فقط ۲۵ میلیون کاربر در این فعالیت و بازی 
شرکت کردند، ولی الان تقریباً ۱۲۰ میلیون نفر درگیر 
بازی همستر هستند. این خودش یک چالش است 
زیرا تعداد زیادی رمزارز وجود دارد. یعنی فروشنده های 
زیادی هستند و هر چیزی هم که فروشنده زیادی 
داشته باشد قطعاً کاهش قیمت پیدا می کند.« پاشایی 
گفت: »هنوز معلوم نیست که کدام کشور پشت این 
قضیه است و چه کسی بازی را توسعه می دهد. این ها 
همه نکاتی است که باید به آنها توجه شود. پیشنهاد من 
این است که مردم وارد این چالش نشوند. اگر به عنوان 
تفریح و سرگرمی به آن نگاه می کنند، باید این را نیز در 
نظر داشته باشند که این بازی موجب می شود وقت 
زیادی از دست بدهند، همچنین باید به آسیب های 

فرهنگی و اجتماعی آن نیز توجه شود.« 

آتش در کارخانه لاستیک سازی 
رئیس مرکز اورژانس استان تهران از مصدومیت 
۵۰ نفر درپی وقوع آتش سوزی در یک کارخانه 
لاستیک سازی در حاشیه تهران خبر داد. به گزارش 
ایسنا، محمداسماعیل توکلی در این باره گفت: »در 
ساعت ۱۳:۲۹ بعدازظهر روز دوشنبه یک مورد 
حادثه آتش سوزی در کارخانه لاستیک سازی به مرکز 
فوریت های امدادی اورژانس ۱۱۵ اطلاع داده شد 
که درپی آن با توجه به گزارش اعلامی ۱۰ دستگاه 
آمبولانس به همراه دو دستگاه اتوبوس آمبولانس به 
محل حادثه واقع در کارخانه لاستیک سازی در جاده 
شهریار، نرسیده به سعیدآباد اعزام شدند.« او با بیان 
اینکه اورژانس هوایی نیز به حالت آماده باش درآمد، 
گفت: »همچنین برای بیمارستان های علوم پزشکی 
تهران، شهید بهشتی و... نیز آماده باش لازم صادر 
شد. در جریان این حادثه ۵۰ نفر دچار مصدومیت 
و سوختگی سطحی شدند که از این تعداد ۳۲ نفر به 
مراکز درمانی منتقل شده و مابقی خدمات درمانی را 

در محل دریافت کردند.« 

جمع کنیم. همین مسئله نشان دهنده نقش آگاهی مردم در ارتباط با 
این موضوع است. قوانین مربوطه، رسانه های جمعی را موظف کرده 
که نسبت به حقوق کودک اطلاع رسانی کنند و وظیفه دولت است که 
باید محتوای درست را در این زمینه تولید و منتشر کند. اما متاسفانه 
چنین اتفاقی نمی افتد.« او ادامه داد: »نهادهای مدنی در ایران 
کارهای بسیار بزرگی انجام می دهند، کارهایی که وظیفه سازمان ها 
و نهادهای دیگر است و بر دوش نهادهای مدنی قرار گرفته، مثل 
آموزش این کودکان. این مسئله هم از نظر علوم تربیتی و هم علوم 
اجتماعی زیر سوال است اما زمانی که هیچ کس متولی آن نمی شود، 

تبدیل به یک وظیفه اجتماعی می شود.«
او در ادامه نسبت به نگاه برخی از فعالان مدنی هم انتقاد کرد. به 
گفته او برخی از فعالان این حوزه، با سازمان های دولتی در جمع آوری 
کودکان کار و خیابان، همدست می شوند. این نشان می دهد که ما 
به عنوان سازمان های مردم نهاد با یکدیگر همسو نیستیم: »ما در 
مجموعه صبح رویش از نبود هم سویی میان نهادهای مدنی، آسیب 
فراوانی دیدیم. ماه گذشته سرای غزال انجمن طلوع  بی نشان ها 
تعطیل شد، مجوزهای نهادهای مدنی را تمدید نمی کنند و برخی را 
منحل می کنند. ما می گوییم اگر حتی مرکز جدیدی اضافه نمی کنید 
حداقل همان ظرفیت های سابق را نگه دارید. در این شرایط اگر قرار 
باشد کاری کنیم، باید حرف های همدیگر را بشنویم. ما باید بتوانیم 
درون خودمان چنین فضایی داشته باشیم.« داوودی با طرح این 
پرسش که سازمان های مردم نهاد چقدر کنش های اثربخش  برای بالا 
بردن آگاهی و اطلاع رسانی در جامعه انجام داده اند؟ توضیح داد: 
»اینکه چطور با کودکان باید برخورد کنیم مسئله بسیار مهمی است 
که گاهی یک معضل درون نهاد مدنی به شمار می رود و  حتی خود 
اعضا در این زمینه دچار اشتباه می شوند.  ما هنوز نتوانسته ایم برای 
خود ان جی اوها آموزش های لازم را ارائه دهیم.« او به سیاست های 
مهاجرپذیری هم اشاره کرد، با این توضیح که: »نهادهای مدنی در 
این زمینه هم اختلاف زیادی دارند، باید این اختلافات یک جایی 

حل شود تا منجر به افزایش بلوغ جامعه مدنی شود.«

نهادهای مدنی وحدت رویه ندارند �
آمنه کامرانی، رئیس هیئت مدیره انجمن ارفک – انجمن 
روشنفکران فردای کودک – در این نشست میکروفن را در دست گرفت 
و از وضعیت موجود درباره کار کودک صحبت کرد: »زمانی که به 
موضوع فقر کودک می پردازیم باید به فقر چندبعدی اشاره کرد، وقتی 
کودک دچار فقر می شود برای حفظ بقای خود مجبور به کار کردن 
است. به همین دلیل است که به چرخه کار اجباری وارد می شود. 
سرپرستان او هم در همین شرایط قرار دارند و برای تامین معاش کار 
می کنند. این کودک در کنار فقر اقتصادی، درگیر فقر عاطفی هم 
می شود، همه اینها در شرایطی است که کودک در جامعه نادیده گرفته 
می شود، چراکه تصور می شود او به دلیل سنی که دارد، نیاز به رویکرد 
ویژه ای ندارد. درحالی که او باید کودکی امنی داشته باشد و این 
امنیت درصورتی که از طرف خانواده که مهم ترین بستر برای اوست، 
تامین شود، می تواند به عنوان ارزش افزوده ای برای بزرگسالی اش به 
شمار آید. او می تواند بعدها یک بزرگسال فعال باشد. اما در جامعه ما 
سیاست ها در ارتباط با کودکان به گونه ای است که او نقش منفعل و 
یادگیرنده دارد و یک بزرگسالی ارزشمند و مفید برایش در نظر گرفته 
نشده است.« او در ادامه صحبت های دیگر فعالان مدنی در حوزه 
کودک که در این نشست حضور داشتند، به نقش نهادهای مردمی 
اشاره کرد: »نهادهای مدنی در آگاه سازی مردم و جامعه خیلی 
می توانند فعال باشند اما نکته اینجاست که هیچ وحدت رویه ای بین 
این نهادها وجود ندارد، مهم ترین دلیل ایجاد کار کودک، فقر است، 
اما در این میان روند مبارزه و مطالبه گری باید متفاوت از سایر بخش ها 
باشد.« براساس اعلام کامرانی، نهادهای مدنی رسانه  ندارند و به آنها 
هم اجازه فعالیت چندانی نمی دهند: »ما اگر بخواهیم کوچکترین 
کمپینی برگزار کنیم که در خلال آن بتوان به مردم آگاهی رسانی کرد، 
آنقدر درگیر بوروکراسی های اداری می شویم که هدف اصلی برگزاری 
کمپین فراموش می شود. خیلی از ان جی اوها از اهداف و رسالت 
اثرگذاری که دارند دور شده اند. خیلی  وقت ها مجبور می شویم به جای 
تمرکز روی برنامه ها به مسائل دیگر مثل جمع آوری این کودکان تمرکز 
کنیم. وقتی طرح جمع آوری اجرا می شود ما ناچاریم در همان منطقه 
حاضر بشویم، نیروها را تقسیم کنیم و نگذاریم کودکان را دستگیر 
کنند. چراکه بعد از دستگیری، خانواده در سیکل باطلی از جمع آوری 
مدارک قرار می گیرد، گاهی هم خانواده را فریب می دهند و می گویند 
والدین برای آزادی کودک مراجعه کنند و بعد کودک و خانواده اش 
را رد مرز می کنند. چند هفته بعد دوباره همه شان باز می گردند. 
بخش زیادی از وقت و انرژی ما صرف همین اقدامات می شود.« او 
ادامه داد: »خیلی وقت ها کودک بازمانده از تحصیل است، مجبوریم 
بازماندگی اش را جبران کنیم و در زمینه آموزش ورود کنیم. این هم 

باعث می شود تا از اهداف مان دور شویم.« 

باید از نهادهای متخلف شکایت کرد �
محمدصالح  نقره کار، دبیر کمیسیون حقوق بشر کانون وکلای 
مرکز، یکی دیگر از سخنرانان این نشست بود. به اعتقاد او نقش 
نهادهای مدنی در کاهش و کنترل وضعیت کار کودک را باید جدی 
گرفت. او به بررسی حقوقی ماجرای کار کودک پرداخت: »بحث 
مربوط به حقوق کودک را باید به بحث حق بر توسعه پیوند داد، 
نمی توان حرف از کار کودک زد و به فقر بی توجه بود. در این زمینه 
یک نظریه ای وجود دارد که تاکید می کند دولت باید قدرتمند عمل 
کند و تمام ساختارهای قدرت، همچنین مرجعیت سیاست گذاری 
باید برعهده دولت باشد. در مقابل اما رویکرد دیگری که جامعه محور 
است، وجود دارد که تاکید می کند دولت به تنهایی نمی تواند در خیر 

عمومی نقش داشته باشد و باید در این زمینه نگاه مشارکت پذیرانه ای 
داشته باشد.« به گفته نقره کار، هم اکنون کشور با تلاقی و تعدد 
بحران های مختلف مواجه است؛ تحریم ها و مهاجرت افغانستانی ها 
و بحث های مرتبط با نابسامانی های اقتصادی در حوزه عمومی در 
گروه این بحران ها قرار می گیرد. او برای بررسی مباحث حقوقی 
مربوط به حقوق کودک اما از قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
مصوب سال ۹۹ گفت: »این قانون با وجود تمام انتقادها، می تواند ما 
را به میانگینی از وضعیت قابل قبول سوق دهد، هرچند باید نگاه های 
آسیب شناسانه  بیشتری داشته باشد و مورد بازبینی قرار گیرد. نکته 
قابل توجه در این قانون، ضمانت اجرایی آن برای منع اشتغال کودک 
و حق بر تحصیل اوست، در این زمینه جرم انگاری های خوبی صورت 
گرفته است، در بسیاری از موارد ما از دولتمردان می خواهیم براساس 
اصل ۳۴ قانون اساسی که حق دادخواهی در محاکم را داده، از 
سازمان ها و نهادهایی که ترک فعل کرده یا فعلی مرتکب شده اند که 

کار کودک ادامه پیدا کند، شکایت کنیم.«

احضار و تهدید اعضا و منحل کردن ان جی اوها �
او با اعلام اینکه جامعه نیاز به سیاست گذاری های کلان دارد، 
ادامه داد: »متاسفانه حتی قضات هم در ارتباط با این قانون اطلاعات 
کافی ندارند و اطلاع رسانی مناسبی هم داده نشده است. در همین 
زمینه ما با شبکه یاری ماجرای اطلاع رسانی به مردم را دنبال کردیم اما 
نهادهای امنیتی ورود کردند و شبکه یاری کودکان کار را منحل کردند 
و به طور مکرر مسئولان شبکه را احضار می کردند و اخطار می دادند که 
جلسه برگزار نکنید. حتی اجازه نمی دادند اعضا دور هم جمع شوند 
و درباره هر موضوعی صحبت کنند. سازمان های مردم نهاد از ترس 
دستگیری و بازداشت دیگر جلسه تشکیل ندادند و چراغ خاموش 
پیش می روند. در حال حاضر انجمن حمایت از حقوق کودکان 
نتوانسته مجوزش را بگیرد، جمعیت دفاع هم لغو مجوز شد. متاسفانه 

این نگاهی است که نسبت به سازمان های مردم نهاد وجود دارد.«
او کار کودک را به دو بخش کار عادی و کارهای سخت و زیان آور 
تقسیم کرد: »کارهای سخت و زیان آور جرم است و کار عادی، برای 
افراد زیر ۱۵ سال غیرمجاز است. بنابراین بین غیرمجاز و جرم، تفاوت 
وجود دارد و زمانی که از کودک در بخش کارهای سخت و زیان آور 
استفاده شود، آن فردی که او را به کار گرفته باید مجازات شود. 
براساس مقاوله نامه ۱۸۲ که توسط سازمان بین المللی کار تصویب 
شده و بعداً تبدیل به کنوانسیون شد، باید کار کودک، به طور فوری 
محو شود این درحالی است که آقای ربیعی زمانی که وزیر رفاه بود 
در یکی از برنامه های مربوط به این کنوانسیون در برزیل شرکت کرد 

و گفت که ما در ایران کودک زباله گرد نداریم. این در حالی بود که 
در همان سال ۱۲۰ هزار کودک زباله گرد در جغرافیای کار کودک از 
سوی جمعیت امام علی شناسایی شده بود.« او ادامه داد: »کودکان 
در زباله گردی وضعیت بسیار اسفباری دارند، در همین جاست که 
اقدام علیه امنیت ملی رخ می دهد، اگر ضابطان قضایی قصد برقراری 
امنیت دارند، باید جلوی مافیای زباله گردی در کشور را بگیرند. 
می گویند اینها افغانستانی هستند، حتی اگر باشند به این دلیل است 
که مرزها برای اینها باز است. نمی شود با سیاسی کاری به وضعیت 
مهاجران و زباله گردی پرداخت. اینها نیاز به یک نگاه اجتماعی دارد.«
او با اعلام اینکه براساس قوانینی که ایران هم آنها را پذیرفته و 
سازمان های مختلف وظایف خاص خودشان را دارند، می گوید: »مثلًا 
سازمان صداوسیما مکلف به تولید و پخش برنامه های منظم در ارتباط 
با کودکان برای آگاهی رسانی به مردم است. قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان سال ۹۹ تصویب شد اما از آن زمان تاکنون حتی یک تیزر 
با چنین محتوایی تولید نشده است. یک پوستر ساخته نشده که به 
مردم بگوید در مواجهه با کودکان کار در خیابان چه واکنشی نشان 
دهند. آیا به آنها فحاشی کنند؟ شیشه را بالا ببرند، به آنها خوراکی 
بدهند؟ اینها وظیفه صداوسیماست. ما قانونی تحت عنوان قانون 
آیین دادرسی کیفری داریم که در ماده 66 این قانون برای اولین بار در 
سال ۹۲ به سازمان های مردم نهاد اجازه داد تا از سازمان ها و نهادهای 
متخلف شکایت کنند، ما بارها از طرف جمعیت امام علی این کار را 
کردیم، اگر متهم خصوصی بود می شد کاری از پیش برد اما وقتی 
متهم حقوقی است مثلًا ما مطالبه حق آموزش کودکان را می کردیم 
یا توقف زباله گردی و برخورد با پیمانکاران متخلف، شکایت ما اصلًا 
جلو نمی رفت. ما جلسه های متعددی با نهادهای مدنی برگزار کردیم 
تا با مسببان زباله گردی کودکان شکایتی تنظیم کنیم اما سازمان های 
مردم نهاد دست به عصا راه می روند. تا کاری می کنند، به سرعت با 
آنها تماس گرفته می شود که حواستان باشد پسرتان فلان جا درس 
می خواند یا همسرتان در فلان جا مشغول به کار است.« براساس 
اعلام شفاخواه، سازمان های مردم نهاد تریبونی ندارند، درحالی که 
آگاهی رسانی نیاز به یک رسانه قوی دارد. او با تاکید بر اینکه کار 
کودک پدیده ای است که مافیا ندارد، اما زباله گردی حتماً مافیا دارد. 
اگر هم مافیا باشد، باز هم از وظایف سازمان های دولتی کم نمی کند: 
»می گویند این افراد مهاجرند. درحالی که وقتی شما به افغانستان 
می روید بچه های آنها می گویند که شهرری و تهران بهشت زباله گردی 
است. بچه ها را سوار وانت می کنند و به ایران می آورند. اینها را چه 
کسی درست کرده است، خود پیمانکاران. افرادی که در سال ۹6، 

۱۵۰ میلیون تومان در روز از این کار درآمد داشتند.«

 فرشید یزدانی
فعال حقوق کودکان:
بررسی های ما نشان 

می دهد کودکان 
کار، حداکثر 

سازمان یافتگی ای 
که داشته باشند، 
کار کردن به طور 

خانوادگی است. اگر 
اینها در قالب باند 
کار می کنند، چرا 
نظام امنیتی با آنها 
برخورد نمی کند؟

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری - از طرف محمد جعفرعلی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک شهرری
آگهی فقدان سند مالکیت 

متقاضی خانم زهرا عزیزی آدرس: تهران، محله خانی آباد جنوبی، خیابان میثاق جنوبی، کوچه شصت و سوم، پلاک -32، طبقه پنجم، واحد 10 با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره 
996653 مورخ 1403/03/07 دفترخانه 1220 تهران به شرح وارده 4007765 مورخ 1403/03/07 اعلام نموده که ششدانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی 25395 فرعی از 114 
اصلی، مفروز و مجزاشده از 24518 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 10 در طبقه 5 و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 106/51 مترمربع به انضمام پارکینگ 
قطعه 6 به مساحت 11 مترمربع و انباری قطعه 10 به مساحت 1/78 مترمربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره 24518 فرعی از 114 اصلی به مساحت 
)106/51( یکصد و شش متر و پنجاه و یک دسی مترمربع واقع در سمت شرقی طبقه پنجم که )2/22( دو متر و بیست و دو دسی مترمربع آن بالکن است. به نام زهرا عزیزی فرزند صادق شماره 
شناسنامه 392 تاریخ تولد 1359/12/20 صادره از زنجان دارای شماره ملی 4282523344 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
13128 تاریخ 1401/03/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1220 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت تعویضی به شماره چاپی 839767 سری ج سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 
140120301024011880 ثبت گردیده است به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی می شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. گیرندگان رونوشت: 1- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 2- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

م الف: 291

 آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای قرارداد انجام خدمات سخت افزاری 
و پسیو  شبکه های دیتا و دوربین های نظارت تصویری

م الف: 901 شناسه آگهی: 1729239

1- دستگاه مناقصه گذار: اداره کل زندان های استان تهران در نظر دارد خدمات سخت افزاری  و پسیو  شبکه های دیتا 
و دوربین های نظارت تصویری خود را از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عضویت در 
سامانه، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

2- محل تامین اعتبار: اعتبارات هزینه ای
3- برآورد اولیه: 50.000.000.000 ريال

4- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2.500.000.000 ريال
5- تاريخ انتشار در سامانه: ساعت 19، چهارشنبه مورخ 1403/03/23
6- مهلت دريافت اسناد: تا ساعت 19، پنجشنبه مورخ 1403/03/31

7-  مهلت زمان ارائه پيشنهاد: تا ساعت  19، سه شنبه مورخ 1403/04/12
8-  زمان بازگشايی پاكت های الف و ب و ارجاع به کمیته فنی: ساعت 10 صبح، چهارشنبه مورخ 1403/04/13

9- زمان بازگشایی پاکت ج: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1403/04/20
10-  مهلت تحویل پاکت ضمانت نامه )الف(:ساعت 13، سه شنبه مورخ 1403/04/12

11- مدت اجرای پیمان: یکسال شمسی
12- تاریخ آگهی روزنامه: سه شنبه 1403/03/22 و چهارشنبه 1403/03/23 

شبا  حساب  شماره  به  نقدی  وجه  واریزی  یا  بانکی  ضمانت نامه  مناقصه:  در  شرکت  تضمین  نوع   -13
IR220100004074013107865426 بانک مرکزی، حساب متمرکز وجوه سپرده بودجه عمومی اداره کل زندان های استان تهران    

 سازمان زندانها و اقدامات تامینی 
و تربیتی کشور

اداره کل زندانهای استان تهران


